
Tab. 2.1 Vybrané ukazatele za Liberecký kraj - demografický vývoj

Obyvatelstvo k 31. 12.1) osoby 439 027 439 942 438 600 438 594 438 609 438 851

v tom:

muži 215 000 215 468 214 983 215 119 215 178 215 413

ženy 224 027 224 474 223 617 223 475 223 431 223 438
  z toho podíl cizinců (bez azylantů) % 3,9 3,8 3,8 3,8 3,9

Sňatky počet 2 094 1 928 1 954 1 929 1 877 1 849

Rozvody počet 1 401 1 351 1 296 1 142 1 311 1 236
Rozvody na 100 sňatků počet 66,9 70,1 66,3 59,2 69,8 66,8
Živě narození osoby 5 206 5 120 4 654 4 592 4 535 4 435

z toho mimo manželství % 44,6 45,5 47,4 48,4 49,8 52,0

Úhrnná plodnost2) 1,580 1,578 1,478 1,495 1,507 1,510
Potraty počet 1 995 1 942 1 962 1 939 1 843 1 928

z toho umělá přerušení těhotenství 1 561 1 513 1 215 1 179 1 126 1 165
Potraty na 100 narozených počet 38,2 37,9 42,1 42,1 40,5 43,17

Zemřelí celkem osoby 4 313 4 251 4 228 4 386 4 423 4 346

z toho podle příčin smrti:

nemoci oběhové soustavy 2 213 2 107 2 117 2 211 2 110 2 044

novotvary 1 160 1 182 1 124 1 164 1 155 1 122

Přirozený přírůstek osoby 893 869 426 206 112 89

Přistěhovalí celkem osoby 5 069 4 396 3 946 3 950 4 236 4 550

z toho z ciziny 1 354 820 620 799 863 1 047

Vystěhovalí celkem osoby 4 260 4 350 3 692 4 162 4 333 4 397

z toho do ciziny 385 643 183 616 725 584

Přírůstek stěhováním celkem osoby 809 46 254 -212 -97 153

z toho s cizinou 969 177 437 183 138 463

Celkový přírůstek osoby 1 702 915 680 -6 15 242

Na 1 000 obyvatel středního stavu:
živě narození ‰ 11,9 11,7 10,6 10,5 10,3 10,1

zemřelí ‰ 9,8 9,7 9,7 10,0 10,1 9,9

přirozený přírůstek ‰ 2,0 2,0 1,0 0,5 0,3 0,2

přistěhovalí ‰ 11,6 10,0 9,0 9,0 9,7 10,4

vystěhovalí ‰ 9,7 9,9 8,4 9,5 9,9 10,0

přírůstek stěhováním ‰ 1,8 0,1 0,6 -0,5 -0,2 0,3

celkový přírůstek ‰ 3,9 2,1 1,6 -0,0 0,0 0,6

Mrtvorozenost ‰ 2,9 1,9 1,7 3,7 3,3 7,0

Kojenecká úmrtnost ‰ 2,9 1,6 3,4 2,8 4,4 2,5
Novorozenecká úmrtnost ‰ 2,5 1,0 1,7 1,7 2,0 1,6

Obyvatelstvo k 31. 12. ve věku1):

0–14 let osoby 65 264 66 347 67 139 67 715 68 196 68 701

% 14,9 15,1 15,3 15,4 15,5 15,7

15–64 let osoby 311 091 309 203 303 874 299 670 296 026 292 832

% 70,9 70,3 69,3 68,3 67,5 66,7

65 a více let osoby 62 672 64 392 67 587 71 209 74 387 77 318

% 14,3 14,6 15,4 16,2 17,0 17,6

Průměrný věk k 31. 12.1) roky 40,1 40,3 40,6 40,9 41,1 41,4

v tom:

muži 38,7 38,9 39,2 39,4 39,7 39,9

ženy 41,6 41,8 42,0 42,3 42,5 42,8

Index stáří (65 a více let / 0–14 let)1) % 96,0 97,1 100,7 105,2 109,1 112,5
Index ekonomického zatížení

(0–14 let + 65 a více let / 15–64 let)1) % 41,1 42,3 44,3 46,4 48,2 49,9

Naděje dožití při narození (dvouleté průměry)1)

muži roky 73,90 74,37 74,77 75,26 75,06 75,09

ženy roky 80,13 80,14 80,77 80,79 80,95 81,47

Naděje dožití ve věku 60 let (dvouleté průměry)1)

muži roky 73,90 74,37 74,77 75,26 75,06 75,09

ženy roky 80,13 80,14 80,77 80,79 80,95 81,47
1) v roce 2011 promítnuty výsledky Sčítání lidu, domů a bytů, které se uskutečnilo k 26. 3. 2011

2014
Měřicí

jednotka

2) počet živě narozených dětí, které by se narodily jedné ženě za předpokladu, že by míry plodnosti podle věku
    zaznamenané ve sledovaném roce zůstaly během jejího reprodukčního věku (15–49 let) neměnné

20132012201120102009


